

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2020 г.

Учреждение

01370 Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования
Дипецкой Области "Институт развития образования"

по ОКТО

ИНН

Обособленное подразделение
Учреждения

по ОКТМО

42701000001

по ОКПО

4826043894

Глава по БК

004

Наименование органа, осуществляющего полномочия Учреждения
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб.

по ОКЕИ

383

Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н
(в ред. от 16 мая 2019 г.)

Форма по ОКУД

0503721

Дата

01.01.2020

Наименование показателя	1	2	3	4	5	6	7
	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по госу-дарственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого	
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)	010	100	18 478 458,63	46 936 207,67	37 833 686,47	103 248 352,77	
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	29 295 556,75	29 295 556,75	
в том числе:							
Доходы от операционной аренды	040	130	-	46 265 300,00	8 533 706,06	54 799 006,06	
в том числе:							
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	46 265 300,00	7 525 068,37	53 790 368,37	
Доходы по условиям арендных платежей		135	-	-	1 008 637,69	1 008 637,69	
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	4 423,66	4 423,66	
в том числе:							
Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		141	-	-	4 423,66	4 423,66	
<i>Безвозмездные поступления текущего характера от бюджетов</i>	060	150	18 478 458,63	-	-	18 478 458,63	
в том числе:							
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	18 478 458,63	-	-	18 478 458,63	
<i>Безвозмездные поступления капитального характера от бюджетов</i>	070	160	-	-	-	-	
в том числе:							
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	-	-6 617 446,77	-6 617 446,77	
в том числе:							
Доходы от выбытия активов		172	-	-	-6 617 446,77	-6 617 446,77	

Наименование показателя	1		Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	6		Итого
	Код строки	Код аналитики			Принносящая деятельность	Итого	
Прочие доходы	100	180	-	892 080,00	-	-	892 080,00
в том числе							
Доходы от безвозмездного права пользования активом, предоставленным сектором государственного управления		186	-	892 080,00	-	-	892 080,00
Безвозмездные не денежные поступления в сектор государственного управления	110	190	-	6 396 274,44	-	-	6 396 274,44
в том числе							
Безвозмездные не денежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	8 038 503,80	-	-	8 038 503,80
Прочие не денежные безвозмездные поступления		199	-	-1 642 229,36	-	-	-1 642 229,36
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	16 156 657,05	51 300 027,18	39 948 346,92	107 405 031,15	
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	14 100,00	30 697 541,82	4 446 736,91	35 158 378,73	
в том числе							
Заработная плата		211	-	23 596 418,00	3 404 167,89	27 000 585,89	
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	14 100,00	48 600,00	61 058,50	123 758,50	
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	7 052 523,82	981 510,52	8 034 034,34	
Оплата работ, услуг	170	220	15 997 553,05	14 177 215,37	4 574 572,87	34 749 341,29	
в том числе							
Услуги связи		221	153 919,65	1 700 000,00	125 882,13	1 979 801,78	
Транспортные услуги		222	131 561,00	-	-	131 561,00	
Коммунальные услуги		223	801 342,98	3 644 783,17	680 565,86	5 126 692,01	
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)		224	-	892 080,00	-	892 080,00	
Работы, услуги по содержанию имущества		225	673 000,00	3 224 806,00	1 029 787,79	4 927 593,79	
Прочие работы, услуги		226	14 237 729,42	4 708 705,28	2 727 950,72	21 674 385,42	
Страхование		227	-	6 840,92	10 386,37	17 227,29	
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-	
в том числе							
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	29 035 080,00	29 035 080,00	
в том числе							
Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям		241	-	-	29 035 080,00	29 035 080,00	
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	-	
в том числе							

Социальное обеспечение	240	260	-	-	58 765,98	-	58 765,98
в том числе							
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266			58 765,98		58 765,98
Расходы по операциям с активами	250	270	145 004,00	-	4 393 838,43	1 603 213,99	6 142 056,42
в том числе							
Амортизация		271		-	2 760 501,81	418 437,61	3 178 939,42
Расходование материальных запасов		272	145 004,00		1 633 336,62	1 184 776,38	2 963 117,00
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280		-	1 692 665,58		1 692 665,58
в том числе							
Безвозмездные перечисления капитального характера государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям		281		-	1 692 665,58		1 692 665,58

Наименование показателя	Код		Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по госу- дарственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого	
	1	2					3
Прочие расходы		270	290	-	280 000,00	288 743,15	568 743,15
в том числе:							
Налоги, пошлины и сборы			291	-	280 000,00	273 128,27	553 128,27
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах			292	-	-	15 364,88	15 364,88
Другие экономические санкции			295	-	-	250,00	250,00
Чистый операционный результат (стр. 301 – стр. 302); (стр. 310+стр. 410)		300		2 321 801,58	-4 363 819,51	-2 194 660,45	-4 236 678,38
Операционный результат до налогообложения (стр. 010 – стр. 150)		301		2 321 801,58	-4 363 819,51	-2 114 660,45	-4 156 678,38
Надог на прибыль		302		-	-	80 000,00	80 000,00
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)		310		-	1 060 593,70	-29 657 807,16	-28 597 213,46
Чистое поступление основных средств		320		-	6 448 649,89	-274 830,04	6 173 819,85
в том числе:							
увеличение стоимости основных средств		321	310	2 321 801,58	10 901 817,28	175 107,57	13 398 726,43
уменьшение стоимости основных средств		322	41X	2 321 801,58	4 453 167,39	449 937,61	7 224 906,58
Чистое поступление непроисвоенных активов		330		-	-1 642 229,36	-	-1 642 229,36
в том числе:							
увеличение стоимости непроисвоенных активов		331	330	-	-1 642 229,36	-	-1 642 229,36
Чистое поступление материальных запасов		360		-	-149 061,36	-85 682,92	-234 744,28
в том числе:							
увеличение стоимости материальных запасов		361	340	145 004,00	1 526 675,26	1 317 202,38	2 988 881,64
в том числе:							
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях			341	-	5 956,00	-	5 956,00
увеличение стоимости продуктов питания			342	-	54 380,00	33 931,83	88 311,83
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов			343	-	-	303 712,56	303 712,56
увеличение стоимости строительных материалов			344	-	62 558,00	268 656,78	331 214,78
увеличение стоимости прочих материальных запасов			346	93 076,00	1 335 184,63	445 963,71	1 874 224,34
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения			349	51 928,00	68 596,63	264 937,50	385 462,13
уменьшение стоимости материальных запасов		362	440	145 004,00	1 675 736,62	1 402 885,30	3 223 625,92
в том числе:							
уменьшение стоимости продуктов питания			442	-	-	15 097,87	15 097,87
уменьшение стоимости горюче-смазочных материалов			443	-	-	303 007,78	303 007,78
уменьшение стоимости строительных материалов			444	-	32 605,65	77 122,30	109 727,95
уменьшение стоимости мягкого инвентаря			445	-	42 400,00	152 600,02	195 000,02
уменьшение стоимости прочих оборотных ценностей (материалов)			446	98 104,00	1 594 873,84	848 183,33	2 541 161,17

Уменьшение стоимости прочих материальных запасов однократного применения									
		449		46 900,00		5 857,13		6 874,00	59 631,13
<i>Чистое послужившие права пользования акциями</i>		370		-		-3 568 320,00		-	-3 568 320,00
в том числе:									
	увеличение стоимости прав пользования акциями	371	350	-		-2 676 240,00		-	-2 676 240,00
	уменьшение стоимости прав пользования акциями	372	450	-		892 080,00		-	892 080,00

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
В том числе:						
увеличение затрат	391	х	-	46 039 795,39	7 211 068,85	53 250 864,24
уменьшение затрат	392	х	-	46 039 795,39	7 211 068,85	53 250 864,24
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	х	-	-28 445,47	-29 297 294,20	-29 325 739,67
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)	410		2 321 801,58	-5 424 413,21	27 463 146,71	24 360 535,08
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-	209 598 319,37	-1 781 422,21	207 816 897,16
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-	-17 603,60	-1 661 040,36	-1 678 643,96
В том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	18 566 675,63	46 302 682,00	8 961 165,86	73 830 523,49
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	18 566 675,63	46 320 285,60	10 622 206,22	75 509 167,45
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-	209 615 922,97	-120 381,85	209 495 541,12
В том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	18 741 176,87	263 548 599,40	9 812 377,97	292 102 154,24
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	18 741 176,87	53 932 676,43	9 932 759,82	82 606 613,12

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Детальность с целевыми средствами	Детальность по госу-дарственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-2 321 801,58	215 022 732,58	-29 244 568,92	183 456 362,08
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-2 321 801,58	2 310 452,58	-209 488,92	-220 837,92
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	19 470 990,39	52 021 539,22	10 494 122,28	81 986 651,89
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	21 792 791,97	49 711 086,64	10 703 611,20	82 207 489,81
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	-	212 712 280,00	-29 035 080,00	183 677 200,00



Руководитель (подпись) *[Signature]* Главный бухгалтер (подпись) *[Signature]* *А.В. Селиванова* (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия (наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель (уполномоченное лицо) (подпись) *[Signature]* (расшифровка подписи)

Исполнитель *И. Буня* (должность) *А.В. Селиванова* (расшифровка подписи) (расшифровка подписи)

« *20* » *01* *20* г. (подпись) (расшифровка подписи) (номер, месяц, год)